
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22590

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2014 - BOC NÚM. 137

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

0
2
0
7

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2014-10207   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria 
para la contratación de la prestación del servicio de revisión del Plan 
General de Ordenación Urbana. Expediente 74/2013.

   Procedimiento Abierto convocado por el Ayuntamiento de Torrelavega con destino a la con-
tratación de la prestación del Servicio de "Revisión del Plan General de Ordenación Urbana de 
Torrelavega". 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria). 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación. 
 c) Obtención de documentación e información: 
    a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega. 
    b) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, nº 3. Sección de Contratación. 
    c) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300. 
    d) Teléfono: 81 22 29 
    e) Telefax: 81 22 30 
    f) Correo electrónico: mjherrera@aytotorrelavega.es 
    g) Dirección web del perfi l del contratante municipal: www.torrelavega.es 
    h) Dirección de la plataforma de contratación del estado: http://www.contrataciondeles-

tado.es/ 
    i) Fecha límite para obtención de documentos e información: Hasta el día 22 de agosto 

de 2014. 
 d) Número de expediente: 74/2013. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Servicios. 
 Descripción: Revisión del Plan General de Ordenación Urbana de Torrelavega. 
 b) Lugar de ejecución: Torrelavega 39300 (Cantabria). 
 c) Plazo de contrato: Tres años. 
 d) Admisión de prórroga: si. 
 e) CPV: 7140000-2. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de adjudicación: según el art. 19 del pliego de condiciones administrativas. 
  
 4. Tipo de licitación: Base imponible 435.685,90 euros, IVA (21%) 91.494,04 euros. Total: 

527.179,94 euros. 
 Presupuesto estimado: 632.615,93 euros, IVA incluido 
  
 5. Garantías exigidas: Provisional: no se exige. 

 Defi nitiva: 5% del presupuesto de adjudicación. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22591

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2014 - BOC NÚM. 137

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

0
2
0
7

 6. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica fi nanciera y técnica: Según lo indicado en la base 11 del pliego de 
condiciones administrativas. 

 7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 22 de agosto de 2014. 

 b) Modalidad de presentación: 

 c) Lugar de presentación: 

    1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación. 

    2ª Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, nº 3. 

    3ª Localidad y código: Torrelavega 39300. 

 d) Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses. 

 8. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento. 

 b) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, nº 3. 

 c) Localidad: Torrelavega. 

 d) Fecha: La apertura del sobre "A", que no será pública, tendrá lugar al día siguiente hábil 
a aquél en que se cumplan el plazo de presentación de ofertas. La apertura de los sobres "B" 
y "C" serán públicas y se comunicarán mediante fax a las empresas admitidas. 

 9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 Torrelavega, 8 de julio de 2014. 

 La alcaldesa, 

 Lidia Ruiz Salmón. 
 2014/10207 


		2014-07-15T11:56:15+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




